
令和 3（2021）年 8月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

盛夏の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますと

ともに、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、施設改修に関する貴重なご意見をいただき

ました。

ご提言のありました設備改修につきましては、これまでも本市と翠月で設備

状況を確認し、改修費用等について協議を行ってきておりますが、今回のシャワ

ーやカランにつきましては、水圧に影響が出る浴槽下の配水管なども老朽化に

より改修が必要とされるなど、該当箇所の改修だけでは根本的な問題解決に至

らない状況です。

翠月は建設から 25 年以上が経過し、老朽化により改修が必要となるカ所が多

いことから、シャワーやカランを含む浴場設備だけでなく、施設全体の改修計画

をしっかりと立て、計画的に対応することで、これからも入浴料を払って利用さ

れる方々が気持ちよくご利用していただけるよう努めてまいりますので、ご協

力とご理解のほどよろしくお願いいたします。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見や

ご提言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

経済部商工労働観光課

士別市東６条４丁目 電話26-7137（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


